
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 (МБОУ «КАРПОВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. ПОНОМАРЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

20 января 2023 года                                                                                № 17 -ОД 

с. Карповка  
 

Об анализе  показателей функциональной грамотности 

На основании статистики по показателям функциональной 

грамотности, присланные ГКУ «ЦОМКО», по состоянию на 20.01.2023 в 

сравнении с показателями  по состоянию на 13.01.2023 можно сделать вывод, 

что данные по показателям функциональной грамотности не изменились. 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить анализ показателей функциональной грамотности 

(Приложение 1). 

2. Рассмотреть результаты на ШМО. Срок до 25.01.2023года. 

3. Повысить показатели функциональной грамотности. Срок постоянно. 

4. Внедрять в учебный процесс задания для оценки функциональной 

грамотности. Срок постоянно. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Аблаеву Г.М., 

заместителя директора. 

 

Ознакомлены                Г.М. Аблаева 

О.А. Витюк                         А.Н. Новощинская 

Я.А Невмержицкая      С.М. Дианова 

Г.С. Тохтарова       И.А. Дворченко 
Э.А. Шабанова       А.И. Анненко 

С.М. Шевалдина       О.С. Шахова 

Н.А.Муждабаев       Э.Ш. Ильясов 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 



         Приложение 1 

к приказу МБОУ «Карповская 

школа имени В.И. Пономаренко» 

          от 20.01.2023 № 17 - ОД 

Статистика по показателям функциональной грамотности, присланная ГКУ «ЦОМКО» по состоянию на 20.01.2023 

Школа Количество 

организаций, 

создавших 

работу 

Создано 

работ 

Количество 

учителей, 

создавших 

работу 

Количество 

учащихся 

для 

которых 

созданы 

работы 

Количество 

учащихся, 

прошедших 

работу 

Проверено работ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Карповская школа» Красногвардейского 

района Республики Крым 

1 13 5 65 65 65 



 


